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Hur upplever unga kvinnor att de påverkas av sociala medier 

 
Roza Abrahimy och Sabina Suomela 

 

I dagens samhälle har sociala medier stort inflytande på människor. 

Studiens syfte var att undersöka hur unga kvinnor upplever att deras 

mentala hälsa påverkas till följd av användning av sociala medier. Tio 

semistrukturerade intervjuer genomfördes med unga kvinnor mellan 

20–35 år som är aktiva på Facebook och Instagram. Analysen visade på 

två centrala teman: positiva mentala effekter och negativa mentala 

effekter med subteman ökad stressnivå och beroendeframkallande. 

Deltagarna upplever att deras psykiska hälsa påverkas både positivt och 

negativt. Dock visar resultatet att det var övervägande negativt. Vilket 

är i linje med tidigare studier. Författarna resonerar att social 

gemenskap vid användning av sociala medier var en gemensam positiv 

faktor för deltagarna, medan minskad självkänsla var en gemensam 

negativ faktor. Vi kommer att diskutera resultat i enlighet med den 

sociokulturella teorin, då det diskuterades att sociala medier har en 

viktig roll gällande hur de påverkar unga kvinnors mentala hälsa utifrån 

samtida kultur. 

 

Keywords: young women, social media, mental health, sociocultural 

theory 

 

 

Att vara aktiv deltagare på sociala medier har blivit en daglig rutin för de många människor i 

vår värld. Användarna kan dela, gilla och kommentera varandras inlägg och bilder.   

Användning av sociala medier har både positiva och negativa effekter på människors 

psykiska hälsa. Forskning har visat att människor som upplever en hög grad av stress i det 

vardagliga livet är särskilt engagerade i att använda sig av sociala mediers plattformar 

(Brailovskaia & Teichert, 2020). Detta främst för att undkomma sina skyldigheter, problem 

och svårigheter men även för att finna lättnad från höga nivåer av stress i det dagliga livet.  

Användning av sociala medier hjälper människor med att kunna uppleva socialt stöd, 

förbättra humöret och bidrar till en känsla av samhörighet (Brailovskaia & Teichert, 2020). 

 

 

Sociala medier 

  

Sociala medier är enligt Weibull och Eriksson (2023) ett samlingsbegrepp för webbaserade 

kommunikationskanaler vars uppgift är att ge användare möjlighet till att kommunicera med 

andra personer. En kommunikation som kan ske på olika sätt (t.ex genom text, -bild- och ljud.)  
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Att vara aktiv på sociala medier genom olika webbtjänster och webbsidor ger personer 

möjlighet att kunna kommunicera med varandra. Dessa sidor kräver endast skapandet av 

användarkonto och profil som oftast är helt gratis (Weibull & Eriksson, 2023). 

Den sociokulturella teorin beskriver att människor i stor utsträckning påverkas kognitivt och 

socioemotionellt av andra individer (Jakobsson, 2012). Föreliggande studie baserar sina 

antaganden på det sistnämnda. Boisen (2015) beskriver att nästan alla i Sverige har möjlighet 

att påverka sin uppfattning av sig själva och andra människor genom sociala medier. Tyckande 

och värderingar påverkar individers verklighetsuppfattning. Boisen (2015) beskriver att mer än 

90 procent av Sveriges befolkning är på något sätt uppkopplad till internet och fler än 72 

procent är aktiva på sociala medier vilket är en siffra som konstant ökar (Boisen, 2015). Vidare 

att Facebook och Instagram är de största medieplattformarna i Sverige där en tredjedel av 

Sveriges befolkning är anslutna till Instagram, vilket den sistnämnda är den plattform som ökar 

mest hos unga tonåringar. Liksom Boisen et al. (2015) fokuserade gällande studie på de största 

plattformarna för att få en så generell bild som möjligt av sociala medieanvändning och av 

användarnas upplevelse av att vara aktiva på dessa plattformar.  

Plattformarna ger sina användare möjligheten att kunna kommunicera med varandra, skapa 

nya relationer, möta nya individer, lägga upp bilder och filmer, kommentera andras bilder och 

filmer, samt diskutera deras inlägg (Fagerholm & Lassfolk, 2016). 

 

 

Positiva och negativa effekter 

 

Användning av sociala medier har både positiva och negativa effekter på människors psykiska 

hälsa. Som tidigare nämnt baseras föreliggande studie på den sociokulturella teorin (Jakobsson, 

2012 refererar till Vygotskij, 1978, 1981, 1986) och dess förklaring gällande vikten av 

påverkan på individen i social interaktion (Jakobsson, 2012). En hel del forskning har visat att 

sociala relationer har en positiv inverkan på individens hälsa (t.ex. Kiecolt-Glaser & Newton, 

2001; Cable et al., 2013; Diener & Fujita, 1995). Genom sociala relationer ökar individens 

mentala, fysiska hälsa samt känner sig mer tillfreds och nöjd med sitt liv (Kiecolt-Glaser & 

Newton, 2001; Cable et al., 2013; Diener & Fujita, 1995). Av intresse för föreliggande studie, 

så visar forskning att användning av sociala medier, som till exempel Facebook och Instagram, 

hjälper individen med att förbättra sitt humör, ge en känsla av samhörighet och upplevelse av 

socialt stöd (Brailovskaia och Teichert, 2020). I linje med detta så har Valkenburg et al. (2021) 

visat att det finns en positiv relation mellan användandet av sociala medier och upplevelsen av 

social gemenskap. Forskarna hävdar att detta samband kan bidra till ett ökat välbefinnande och 

vara en inspirationskälla. Det sistnämnda är i linje med Instagrams grundares intentioner, som 

var att tillhandahålla användarna ett medel för att öka sin fantasi och kreativitet (Fagerholm & 

Lassfolk, 2016).  

 

 

Unga vuxna och sociala medier  
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Studie har visat att i åldersgruppen 19–32 år att både män och kvinnor hade högre risk för 

nedstämdhet och ångestsymtom vid mycket tid spenderad på sociala medieplattformar 

(Primack et al., 2017a). De olika plattformarna ger de unga vuxna möjlighet att kunna lindra 

känslan av social isolering och ofrivillig ensamhet (Primack et al., 2017b). Samhörigheten och 

den sociala gemenskap som uppstår på sociala medier visar på den sociokulturella påverkan av 

att vara i kontakt med andra i sociala sammanhang (Jakobsson, 2012).  

Utifrån ett negativt perspektiv visat att mycket tid spenderad på sociala medier kan leda till 

att unga vuxna upplever social isolering, som kan leda till dålig hälsa och morbiditet (Berryman 

et al., 2017; Primack et al., 2017a; Primack et al., 2017b). Primack et al. (2017b) beskriver att 

social isolering kan leda till negativa hälsoeffekter som till exempel en onormal ökning av 

kortisol i kroppen, vilket kan bidra till en rad hälsoproblem som påverkar den fysiska och 

mentala hälsan negativt som exempelvis minskad immunfunktion, sömnrubbningar och 

kognitionsstörningar. Forskare diskuterar att upplevelsen av social isolering beror på faktorer 

som att känna sig utestängd och inte få ta del av en gemenskap (Primack et al., 2017b). Det vill 

säga att när individer på sociala medier postar om sina liv kan en känsla av avundsjuka skapas 

för att hen inte känner sig delaktig och även känslan av att andra har mer framgångsrika liv än 

hen själv (Primack et al., 2017b). I linje med detta så har Atroszko et al. (2018) visat att de som 

är beroende av Facebookanvändandet upplever social ångest och en känsla av ensamhet, 

upplevd högre stress, minskning i sömnkvalitet och att den allmänna hälsan blev alltmer 

försämrad ju högre utsträckning de var aktiva på Facebook. Även Sun och Zhang (2021) har 

visat att nackdelen med överdriven användning av sociala medier leder till sömnproblem.  

Forskarna visade även på en minskad arbetsprestation, försämring i det sociala samspelet 

och missnöje med livet. Ytterligare att för mycket användning av sociala medier leder till 

negativa känslor som svartsjuka, stark känsla av oro, fruktan och nedstämdhet (Sun och Zhang, 

2021). Forskarna spekulerar att användningen av sociala medier kan orsaka svartsjuka och oro 

hos unga kvinnor, eftersom de ofta jämför sig med andra människor och deras livsstilar, och 

känner att de inte lever upp till samma standard. Rasmussen et al. (2020) har visat på liknande 

resultat; alltför mycket användning av sociala medier bland unga vuxna individer visade sig 

vara en riskfaktor för olika psykiska problem. Forskarna visade att 90% av vuxna individers 

överdrivna användning av sociala medier är kopplat till psykiska störningar som till exempel 

svårigheter med att kunna reglera och hantera sina känslor vilket medför bland annat känslan 

av stress.  I linje med den negativa effekten av att vara aktiv på sociala medier så har Beeres et 

al. (2021) visat att ungdomar som spenderar mycket tid på sociala medier visar på fler psykiska 

problem än de som spenderar mindre tid på sociala medier. Förutom psykiska problem (t.ex. 

nedstämdhet) så har det visat sig att en hög grad av aktivitet på sociala medier kan försämra 

sömnkvalitet, öka den dagliga stressnivån, och vara beroendeframkallande (Brailovskaia & 

Teichert, 2020). 

 Ännu en negativ aspekt av sociala medier användning har visat sig i form av nätmobbning, 

vilket speciellt drabbar många tonåringar. Gillberg och Gullberg (2017) menar att nätmobbning 

kan leda till psykisk ohälsa som visar sig i till exempel en försämrad självkänsla, negativ 

kroppsuppfattning, känsla av maktlöshet och otrygghet. Genom att sänka offrets självkänsla, 

ofta med nedsättande kommentarer om hens utseende, så vill mobbaren uppnå en högre social 

status bland sina kamrater (Berne et al., 2014). Berne et al. (2014) har visat på skillnader i 

reaktioner mellan pojkar och flickor gällande utseenderelaterad nätmobbning. När pojkarna 
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rapporterade att de inte tog åt sig av denna utseenderelaterad mobbning så rapporterade 

flickorna en försämrad självkänsla och nedstämdhet. Även Harrison och Cantor (2006) har 

visat på könsskillnader. Kvinnor påverkades mer av användning av sociala medier, bland annat 

finns ett samband kopplat till ätstörningar, kroppsmissnöje och strävan efter att vara smal. De 

drog slutsatsen att bilder på kroppar var en bidragande faktor till bland annat ätstörningar hos 

kvinnor.  

Sociala mediers olika nätverkssajter fokuserar mycket på utseende och kan ha en stor 

inverkan på kvinnors kroppsuppfattning (Jung et al. (2022). Det vill säga att sociala mediers 

innehåll är riktat mot de idealiserade skönhetsideal som är orealistiska och omöjliga att 

förverkliga som exempelvis bilder på alltför smala kvinnor (Jung et al., 2022). Vår psykiska 

hälsa kan följaktligen påverkas av hur vi förhåller oss till porträtteringen av idealet (Harper och 

Tiggemann, 2007). Detta har bland annat visat sig i en studie av Harper och Tiggemann (2007) 

där de deltagarna som blev exponerade för bilder relaterade till det samtida kroppsidealet 

rapporterade högre utseendeångest relaterad till vikt, missnöje med sin kropp, negativt humör 

och en lägre självbild än deltagarna i kontrollgruppen. 

Enligt den sociokulturella teorin lär vi oss hur att vara av andra som vi ser upp till (Jung et 

al., 2022). På sociala medier kan vi betrakta människor vi ser upp till (t.ex influencers), som 

uppfyller de samtida skönhetsidealen. Jung et al. (2022) har i en studie visat på en koppling 

mellan användning av sociala medier och sociala jämförelser gällande utseendeideal. I linje 

med deras studie spekulerar vi att användning av sociala medier kan ha en negativ inverkan 

(t.ex kroppsuppfattning) på individer som inte anser sig uppfylla sina förebilders ideal. 

En studie genomförd av Rodgers et al. (2020) visade att tonåringars kroppsbild, 

utseendeideal och kroppsbyggnad påverkades vid användning av sociala medier som 

diskuterades medför negativa aspekter som nedstämdhet och dålig självkänsla. Även matvanor 

påvisades ha ett samband med sociala medier i studien. Inom ramen för utseendeideal på 

sociala medier plattformar (Facebook och Instagram) skapas en kultur (Jakobsson, 2012) som 

påverkar användarnas självbild och självkänsla. 

Sherlock och Wagstaff (2019) har i en studie visat att intensiteten av Instagram-användning 

ledde till negativa psykologiska resultat hos kvinnor samt social jämförelse. De diskuterade att 

användning av sociala medier kan vara en bidragande faktor till nedstämdhet, allmän ångest 

samt känsla av missnöje med sin kropp. En liknande studie gjordes av Garcia et al. (2022) kring 

sambandet mellan Instagram och psykisk ohälsa. Resultaten visade att daglig användning av 

Instagram var förknippat med lägre daglig tillfredsställelse och högre daglig negativa känslor, 

till exempel negativt humör. Forskarna diskuterar att resultaten eventuellt kan förklara att 

sambandet mellan Instagramanvändning och negativt humör beror på självobjektifierade 

känslor. 

En tidigare studie av Perloff (2014) betonade vikten av att undersöka effekterna av sociala 

medier på unga vuxna kvinnors kroppsuppfattning, självuppfattning samt 

kroppsbildsstörningar. Forskarna lyfte fram att sociala mediers reklam ofta skildrar en smal 

och ungdomlig kvinnlig kropp som idealisk och önskvärd, vilket kan skapa en press på kvinnor 

att uppnå detta ideal. Denna press kan leda till kroppsmissnöje och självfördömande, vilket i 

sin tur kan öka risken för att utveckla ätstörningar. 
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Syfte och frågeställning  

 

Tidigare forskning som har studerat sambandet mellan sociala medier och psykisk hälsa har 

oss veterligen i majoritet varit kvantitativa studier där undersökningsdeltagarna varit män och 

kvinnor i olika åldrar. Syftet med föreliggande studie var att undersöka hur unga kvinnor 

upplever att deras mentala hälsa påverkas till följd av användning av sociala medier ur ett 

kvalitativt perspektiv genom intervjuer. Unga vuxna definieras i föreliggande studie som vuxna 

mellan 20 och 35 år. Det är av intresse att se vilka faktorer som påverkar unga kvinnors 

psykiska hälsa och vilka orsaker som kan ligga bakom dessa kopplat till användning av 

mediaplattformarna Facebook och Instagram. Studiens frågeställning är hur kvinnor upplever 

att deras psykiska hälsa påverkas vid användning av sociala medier. 

 

 

Metod 

 

Urval och deltagare 

 

Studien baserades på ett bekvämlighetsurval och den valda urvalsgruppen som undersöktes 

rekryterades genom författarnas kontaktnätverk. I gällande studie genomfördes en riktad 

urvalsprocess genom att skicka ut missivbrevet via e-postmeddelande till 10 unga kvinnor som 

uppfyllde kriterierna och således var tillämpningsbara för studiens frågeställning. Våra kriterier 

var att deltagarna behövde vara unga kvinnor mellan 20–35 år och att de i privat syfte var aktiva 

på sociala medier, plattformarna Facebook och Instagram. Författarna intresserade sig av detta 

åldersintervall då tidigare forskning kring ämnet har liknande åldersintervall och ville se om 

resultatet skiljer sig från tidigare forskning. Deltagarna var tio personer mellan 20–35 årsåldern 

med olika utbildningsnivåer. Två av dem hade beteendevetarexamen, en är examinerad 

produktionsingenjör, den fjärde ekonomexamen, den femte läser på lärarprogrammet, sjätte 

innehar en polisexamen, den sjunde studerar på språkvetarprogrammet och slutligen den 

åttonde är färdigutbildad socionom. Resterande två deltagare har endast utbildning på 

gymnasial nivå. Alla angav att de är aktiva på de sociala mediaplattformarna Facebook och 

Instagram. Studiedeltagarna kodades från R1 till R10 för att kunna urskilja respondenterna och 

för att skydda respondenternas identitet. Ingen ersättning gavs till deltagarna för medverkan. 

 

 

Material 

 

Den föreliggande studien utgick från den hermeneutiska ansatsen, där datainsamlingsmetoden 

grundades på den kvalitativa metoden. Studien genomfördes med hjälp av semistrukturerade 

intervjuer. Ansatsen och metoden ansågs mest lämplig i denna studie då det skapar en möjlighet 

att förstå respondenternas upplevelser och känslor utifrån ett djupare perspektiv än vid en 

positivistisk ansats och kvantitativ metod. Det ger intervjupersonerna en möjlighet till 

reflektioner och att besvara frågorna fritt. Det fanns enligt författarna veterligen en brist på 

djupgående forskning kring användning av sociala medier och dess påverkan på unga kvinnors 
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psykiska hälsa. Däremot fanns det en mängd kvantitativa studier som hade genomförts på 

ämnet, som fokuserat på både män och kvinnor. Möjliga funderingar eller frågor som uppkom 

för intervjupersonen under intervjuns gång kunde med denna metod ställas direkt till författarna 

vilket minskar risken för feltolkningar av frågorna. 

 Intervjuguiden omfattade fyra bakgrundsfrågor och sex ämnesfrågor med möjlighet till 

följdfrågor för mer djupgående svar som ställdes utifrån respondenternas svar under intervjuns 

gång. Frågorna gav deltagarna möjlighet att kunna besvara frågorna på ett detaljerat och 

uttömmande sätt.  

Intervjuguidens frågor utformades utifrån tidigare forskning inom ämnesområdet. Frågorna 

i intervjuguiden rörde sig kring användning av sociala medier och dess koppling till psykisk 

hälsa. Bakgrundsfrågorna var ålder, utbildning och jobb. De fick även beskriva varför de 

använder sociala medier och vad de gör på sociala medier.  

Resterande av frågorna var ämnesrelaterade, så som hur användning av sociala medier 

påverkar respondentens mående och ett möjligt beroende. Exempelvis ställdes frågan “Kan du 

beskriva hur sociala medier påverkar ditt mående?” Ett annat exempel var “Har du någonsin 

jämfört dig själv med bilder från andra användare på sociala medier?”. Ett till exempel var, 

“Känner du dig beroende av sociala medier?”. Avslutningsvis ställdes frågan “Är det någonting 

du vill tillägga?” för att intervjupersonen själv skulle få reflektera kring de tidigare ställda 

frågorna och få en möjlighet att lägga till någonting. 

 

 

Procedur 

 

Rekrytering skedde genom författarnas egna personliga nätverk och användes till studien av 

bekanta för att få tag på potentiella deltagare som uppfyllde kriterierna (dvs unga kvinnor 

mellan 20–35 år som i privat syfte är aktiva på Facebook och Instagram). Deltagarna 

kontaktades efter initial kontakt via mobiltelefon, där författarna och deltagarna utbytte 

varandras mobilnummer och mailadress. Därefter förklarades för deltagarna om studiens syfte.  

Dessutom förklarades vad studiens frågeställning var för att deltagarna skulle få en inblick 

och för att fånga upp deras intresse för studien. Författarna säkerställde att forskningen skulle 

genomföras på ett etiskt sätt.  

Deltagarna som accepterade deltagande i studien fick ett skriftligt missivbrev via e-

postadress. I missivbrevet informerades de om de fyra forskningsetiska principerna 

(Vetenskapsrådet, 2017). Där syftet tydliggjordes, att deltagandet är frivilligt och att deltagarna 

har rätt att avbryta sin medverkan när som helst utan förklaring, att respondenternas deltagande 

är identitetsskyddande, då deltagarnas svar skulle förvaras så att ingen obehörig kunde få ta del 

av dem och att materialet endast kommer användas i vetenskapligt syfte. Likaledes betonades 

att deltagarna inte skulle utsättas för någon slags kränkning eller psykisk skada. Detta för att 

säkerställa att deltagarna skulle känna sig trygga och skyddade. Deltagarna informerades om 

ljudinspelningen som genomfördes under intervjutillfället, där förklarades att inspelningen 

skulle förvaras säkert, oåtkomlig och otillgänglig för obehöriga personer. Författarna 

meddelade även att det inspelade materialet kommer att raderas efter transkribering. Alla 

intervjuerna skedde fysiskt eftersom ett fysiskt möte möjliggör för intervjuaren och 
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respondenterna att tolka varandras kroppsspråk och mimik, vilket gör att missförstånd kan 

undvikas lättare. De två författarna genomförde intervjuerna tillsammans. När den ena ställde 

huvudfrågorna hjälpte den andra bland annat till med att ställa följdfrågor. Intervjuerna 

genomfördes i universitetslokaler som var förbokade av intervjuledarna dit alla deltagarna 

kunde ta sig. Detta då de var bosatta i universitetsstaden eller i närliggande kommuner. De 

genomfördes i rum avsedda för enskilda samtal så kunde intervjuerna ske ostört utan 

distraktioner. Intervjuerna tog mellan 25 och 35 minuter, vilket hamnade totalt på 4 timmar och 

ungefär 40 minuter. 

 

 

Dataanalys 

 

Intervjuerna pågick mellan 25–35 minuter och transkriberades till text. Det transkriberade 

materialet av intervjuerna resulterade i 5–6 sidor per intervju (Times New Roman, enkelt 

radavstånd, 12p), där varje författare transkriberade fem av tio intervjuer. Sammanlagt blev 

detta 52 sidor text. Vid transkribering av det empiriska materialet kodades deltagarnas 

personliga uppgifter med påhittade namn som R1 till R10 för att skydda deras identitet. När 

transkriberingen var färdig raderades de inspelade material. 

Den tematiska analysen utfördes stegvis utifrån Braun och Clarke guide (2008). I steg ett 

bekantade sig författarna väl med de inspelade intervjuerna under transkriberingen och därefter 

genom upprepade läsningar av texten. I det andra steget av analysen kodades relevanta ämnen 

för att besvara frågeställningen och se de sammanlagda intervjuerna i text för författarna att se 

mönster mellan deltagarnas utsagor. Även till att se de teman som var av intresse för att besvara 

studiens frågeställning. 

Tankar om materialets innehåll baserades på författarnas förförståelse efter deras 

litteraturgenomgång. Det var en bidragande faktor till förståelsen av materialet. Detta var 

viktigt för att vara så objektiv som möjligt oberoende av personliga synpunkter, vilket Kvale 

och Brinkman (2014) framställer som reflexiv objektivitet där man som författare strävar efter 

att vara objektiv i förhållande till sin subjektivitet. I det tredje steget påbörjades att gemensamt 

hitta flera möjliga teman utifrån deras individuella kodningar av det transkriberade materialet.  

Därefter identifierades likheter mellan det kodade materialet och koderna organiserades i 

olika teman. Efter detta valde författarna gemensamt de två viktiga teman som ansågs vara 

relevanta, betydelsefulla och direkt besvarade studiens frågeställning. I det fjärde steget 

kopplades de resulterade temana till studiens syfte och frågeställning. En övergripande 

förståelse utvecklades för hur teman relaterade till varandra och vad de temana handlade om. I 

det femte steget fick varje tema ett tydligt namn med beskrivande rubrik. I det sista steget av 

analysen gjordes ännu en genomgång av de valda teman för att få en tydligare struktur gällande 

vilka teman som ska behållas och vilka som ska tas bort. Avslutningsvis så var de tydligt 

identifierade temana representativa för frågeställning och avrapportering. 

 

 

Resultat 
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Två huvudteman identifierades som representerade deltagarnas upplevelse och erfarenheter 

kring användning av sociala medieplattformarna Facebook och Instagram. De identifierade 

temana var positiva mentala effekter och negativa mentala effekter. Tre subteman gällande den 

sistnämnda identifierades: kroppsuppfattning, ökad stressnivå och beroendeframkallande. 

 

Positiva mentala effekter 

 

Alla respondenterna i studien var eniga om att användning av sociala medier hade en positiv 

inverkan på deras liv då de lyfte fram att sociala medier hade en meningsfull påverkan gällande 

att kunna upprätthålla kommunikationen med deras familj, släktingar och vänner. De flesta av 

respondenterna var även överens om att hålla kontakt med deras nära och kära kan påverka 

dem på ett positivt sätt. Det vill säga att detta bidrar till känslan av välbefinnande och 

gemenskap som i sin tur påverkar den psykiska hälsan positivt. På detta sätt förklarade R2 när 

hon fick frågan varför hon använder sociala medier: "Det var ett sätt att kommunicera med 

klasskompisar så att jag inte känner mig utanför, utan jag är med i flödet”. Även R5 förklarade 

att hon ser positivt på sociala medier gällande friheten att kunna bibehålla kontakt med 

släktingar som bor i andra länder både genom kommunikation över sociala medier och även 

genom att se vad de postar och därmed vad som händer i deras liv. Hon beskrev det som att 

hon genom sociala medier känner sig delaktig i det sociala flödet och genom det lyfte hon upp 

den positiva aspekten med användning av sociala medier. Även R6 ansåg att användning av 

sociala medier hjälpte henne med att kunna hålla kontakt med sina vänner som är utspridda 

över hela världen, hon berättade: 

 

Jag skaffade Facebook för att kunna hålla kontakt med mina vänner som jag lämnade 

där, för att vi skulle flytta till olika länder […] Detta gjorde mig ledsen […] Och det var 

svårt att hålla kontakt på ett annat sätt. Men sociala medier hjälpte mig att hålla kontakt 

med dem, vara glad och må bättre så det här var den första anledning till varför jag 

använder sociala medier. 

 

Även de andra respondenterna beskrev användningen som positiv för att de kan hålla kontakt 

med familj, vänner och bekanta. R8 lyfte även fram ett annat positivt skäl till att hon använder 

sociala medier. Hon känner att hon kan uttrycka sig och känner frihet på sociala medier där 

hon inte behöver vara rädd för att uttrycka sina åsikter eller vad hon vill lägga upp. R10 

berättade att användning av sociala medier var ett hjälpmedel under läsåren, då hon fick hjälp 

och stöttning av andra studenter: 

 

När jag studerade hade vi grupper i Facebook som alla studenter var slutna till och då var 

det mycket lättare för oss att ha kontakt med varandra, till exempel att dela med varandra 

våra anteckningar om någon var sjuk och inte kunde komma, eller om läraren säger att 

“nu har vi bytt salen” och någon som inte vet vart salen ligger, så vi kan förklara och 

vägleda studenten vart ligger salen någonstans [… ] så vi kommunicerar via sociala 

medier och vi hjälps åt, så det underlättade faktiskt för mig att kunna trivas under mina 

läsår. 
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Flera av respondenterna nämnde att de blev glada när de såg roliga videos på sociala medier 

som kan ändra deras mående på ett positivt sätt, detta förklarades tydligt av R4 då hon beskrev: 

“det kom upp en video som var jättehärlig som man fick energi av och blev jätteglad, och då 

påverkas man ju bra för då får man lite energi och blir från ingenstans superglad.” I likhet med 

R8 som förklarade att även hon ser positivt på sociala medier då hon kan kommunicera med 

nära och kära som hon inte träffar så ofta. Genom att hon har möjlighet till detta bidrar det till 

att hon blir glad och att det medför positiva känslor och tankar hos henne vilket påverkar hennes 

mående positivt. 

 

Negativa mentala effekter  

 

De flesta av respondenterna nämnde att användning av sociala medier kan påverka dem på ett 

negativt sätt. Speciellt när de jämför sig själva med hur andra användares bilder och deras 

livsstil framställs på sociala medier. De negativa känslorna i form av avundsjuka, minskat 

självförtroende och ångest hade negativa konsekvenser som påverkade de unga kvinnornas 

psykiska hälsa på ett negativt sätt. Samtliga respondenter var enade om att sociala medier 

framkallar olika känslor och tankar. Framförallt mycket negativa som påverkar dem.  

Flertalet av respondenterna nämnde att deras mående påverkas av saker de ser på sociala 

medier kopplat till vänner och bekanta. R4 beskrev att hon ibland kan se saker på sociala medier 

som hon blir ledsen över som bland annat när hennes vänner umgås utan att hon blivit inbjuden 

och vännerna lägger upp det på sociala medier. Hon beskriver att det har hänt flera gånger 

vilket har påverkat hennes mående negativt. Även R9 tog upp hur vänner kopplat till sociala 

medier påverkar hennes mående när hon jämför sig med en vän: “hon har perfekt liv, medan 

jag har inget liv, hon umgås hela tiden med sina vänner, och jag gör inte det hela tiden, för jag 

har inte vänner som henne”. 

En negativ effekt kan även vara på ett större plan, bland annat beskrev R1 hur hon kan se 

saker på sociala medier som påverkar henne, bland annat när hon ser saker som händer i 

samhället som bland annat upplopp. Hos henne skapas tankar där hon sätter sig själv in i dessa 

situationer vilket bidrar till att hennes mående påverkas negativt då negativa känslor och tankar 

bildas. Hon beskrev att hon bland annat blir negativt rörd när hon ser känsliga saker som även 

sitter kvar i hennes tankar och känslor i vardagen och att det därmed påverkar hennes mående 

negativt.  

 

Kroppsuppfattning. De flesta respondenterna hade en gemensam uppfattning gällande 

hur de ser på sina egna kroppar vid användning av sociala medier. Flertal av respondenterna 

beskrev att de känner sig nedstämda och dåliga när de går in på sociala medier och jämför sitt 

utseende med andra kvinnor. R9 beskrev att hon blir mer nedstämd av att gå in på sociala 

medier om hon redan är i ett tillstånd där hon mår dåligt över sin kropp och sitt utseende, 

vilket kan skapa mer ångest. Hon beskrev “Så kommer jag in på sociala medier och ser någon 

som har perfekt kropp och då blir jag ännu mer deprimerad”. En del av respondenterna 

nämnde att jämförelser som sker i sociala medier kan leda till att de mår dåligt och inte 

känner sig tillräckliga. R6 berättade att: 
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Att man börjar jämföra sig med de andra personer, speciellt vi tjejer. Vi tittar jättemycket 

på vad de andra gör, vad de tar på sig, hur de lever, i vilken nivå de lever i, och då börjar 

man jämföra sig med dem och man börjar få dåliga tankar, dåliga känslor.  Man mår 

verkligen illa på grund av det, man blir svartsjuk. Så helt ärligt, personens psyke blir bara 

sämre och sämre om man inte använder sociala medier på rätt eller korrekt sätt. Det gör 

ju lite att få en sämre självkänsla, att man får en sämre självbild om sig själv, förtroende 

sänks. 

 

R3 beskriver det som undermedvetet att påverkas av sociala medier på ett negativt sätt. R3 

beskrev även hur hon jämför sig själv med andra användare hon sett på sociala medier när hon 

tittar på sig själv i spegeln. Hennes självbild påverkas negativt då hon inte ser ut som de på 

sociala medier. R3 beskrev “men jag skulle nog säga att det är mer negativt än positivt just för 

att man jämför sig mycket och det är väldigt svårt att undkomma det.” Hon fortsätter: 

 

När jag sen kollar mig i spegeln så jämför jag mig med dem. Utan att jag tänker deras 

namn. För jag tycker att de har smal mage, små midjor. När jag kollar i spegeln så är inte 

det första jag tänker att “jag ser inte ut som hon”. Fast undermedvetet så ligger det hos 

mig att jag inte är idealet, och det får mig att må sämre. 

 

Ökad stressnivå. De flesta av deltagarna upplevde en ökad stressnivå i deras liv, på grund 

av att de ständigt var anslutna till sociala medier. En gemensam punkt bland respondenterna 

som upplever stress till följd av sociala medier är att de inte vill missa någonting och därav 

alltid på ett eller annat sätt är uppkopplade genom att bland annat alltid ha mobilen nära till 

hands ifall någonting skulle hända på deras sociala medier. Den upplevda stressen påverkade 

respondenternas psykiska hälsa negativt. R8 förklarade:  

 

Det ger ju en mycket stress i vardagen, om jag är på jobbet och sen min mobil plingar 

till då kanske, jag har fått en notis i Instagram, men den här influensan har lagt upp ett 

inlägg, då går jag direkt upp och kollar vad den personen gör och det gör ju att jag 

kommer ifrån vad jag egentligen gjorde… 

 

I likhet med R3 som förklarade att sociala medier påverkar henne generellt negativt, bland 

annat då detta är en stresspunkt. Hon förklarar hur hon upplever stress när hon konstant behöver 

vara aktiv på sociala medier för att inte riskera att missa någonting. R3 ger ett exempel i skolan 

där hon prioriterar sociala medier före föreläsningar vilket kan bidra till att hon missar 

någonting. Detta skapar ännu mer stress hos respondenten. Medan R4 tog upp att:  

 

Om min telefon går sönder så märker jag ju väldigt ofta att man får panik. För man är så 

här “nu missar jag så mycket”. Direkt så hittar jag en reservtelefon för att lägga upp att 

“min telefon har gått sönder så ni vet”, och går in och kollar hela tiden. Eller får 

jättemycket stress över att inte ha en telefon. Sen om jag har reserv telefonen till exempel 
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så är det inte mycket minne på den. Så vissa sociala medier laddas ju inte ner och då blir 

man ännu mer så här “men gud jag måste kolla vad det är som händer”.  

 

Beroendeframkallande. Samtliga respondenter beskriver att de är eller har varit beroende 

av sociala medier på något sätt. Vissa av dem nämner att de egentligen inte vill erkänna att de 

är beroende av sociala medier då de anser att det är skamligt. Detta beroende är för flertalet 

av respondenterna en bidragande faktor till att deras mående påverkas negativt och är i vissa 

fall en bidragande faktor till stress. Bland annat beskriver R6 sitt beroende så här: 

 

Så fort jag vaknar så måste jag ha telefonen i handen och kolla upp vem som har 

skickat till mig, vad finns det för stories som jag kan titta på, vilka meddelande har jag 

fått. Innan jag sover så sitter jag också i timmar och kollar vad som har hänt och bara 

där så tycker jag att det är lite synd att när man vaknar, man vaknar inte och tar det 

lugnt, utan det känns som att man vaknar och du vill bara kolla upp vad har jag missat 

när jag sov, så det är som ett bevis för mig att jag är beroende. 

 

R7 beskriver det på liknande sätt: 

 

Man kan vakna på morgonen, och det första man gör är att gå upp och sen öppnas din 

mobil och kanske går in på sociala medier, skrolla ner och sen så fortsätter man dagen. 

Det är lätt att man bli beroende av det och att hela tiden ha det här kontroll behovet av att 

vilja se och bli uppdaterad, och se vad som händer runtomkring och i världen och så. Så 

jag tror att jag verkligen är beroende. 

 

R6 beskriver även att hennes beroende kan leda till ångest och nedstämdhet då hon 

spenderar för mycket tid på sociala medier, tid som hon egentligen hade velat och behövt lägga 

på andra viktiga saker i hennes liv och i vardagen som hon därmed inte hinner med. Hon 

förklarar att det blir en “negativ spiral som i slutändan blir någonting negativt”. R10 beskrev 

det så här: “det negativa i sociala medier väger mer än det positiva, det kan leda till beroende, 

man kan få ångest när man jämför sig med andra.” 

Majoriteten av respondenterna lyfter fram att beroendet av sociala medier leder till att de får 

svårare att somna, vilket i sin tur påverkar dem mentalt negativt när de inte får den sömn de 

behöver. Flera av respondenterna nämner att detta även påverkar deras humör och hur de beter 

sig i vardagen. R8 beskriver så här:  

 

Det skapar någon slags frustration. Att man är slö, att man inte uppnår någonting under 

sin vardag när man inte fått sova tillräckligt. Man får säga så här att man känner sig 

värdelös när man har använt mobilen så pass länge liksom. 

 

 

Diskussion 
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Resultatdiskussion  

 

Syftet med föreliggande studie var att undersöka hur kvinnor upplever att deras mentala hälsa 

påverkas till följd av att vara aktiv på sociala medier. Studiens syfte baserades på att majoriteten 

av tidigare studier är utförda med kvantitativ metod och att de flesta studier undersökte både 

män och kvinnor. Därav väcktes intresset hos författarna att genomföra en kvalitativ studie 

kring fenomenet. Oss veterligen finns inte mycket kvalitativa studier där unga kvinnors 

upplevelser studerats. Författarna anser att kvalitativa undersökningar är viktiga eftersom de 

ger en djupare förståelse för ett fenomen och fokuserar på att fånga komplexiteten, mångfalden 

och olika nyanser i människors upplevelser, åsikter och beteenden. Två relevanta huvudteman 

och subteman identifierades som besvarade studiens frågeställning utifrån respondenternas 

utsagor. Respondenterna upplevde att användningen av sociala medier både har positiv och 

negativ påverkan på deras psykiska hälsa. En positiv aspekt var upplevelsen av att kunna 

upprätthålla kontakten med familj, släktingar och vänner. Det framkom även att användningen 

kan ge upphov till negativa känslor som till exempel ökad stressnivå, låg självkänsla som en 

följd av negativ kroppsuppfattning, nedstämdhet, ångest, avundsjuka och minskat 

självförtroende. Slutligen framkom det att respondenterna upplevde sig vara beroende av 

sociala medier vilket hade en negativ inverkan på deras psykiska hälsa. 

Det framkom i studien att samtliga unga kvinnor upplevde en positiv påverkan av att vara 

aktiv på sociala medier. De var eniga om att sociala medier hade en meningsfull påverkan 

gällande att kunna upprätthålla kommunikationen med deras familj och vänner. De uppgav att 

användning av sociala medier hade en positiv effekt på deras psykiska hälsa genom att det 

skapar en känsla av välbefinnande och gemenskap (Kiecolt-Glaser & Newton, 2001; Cable et 

al., 2013; Diener & Fujita, 1995). Respondenternas upplevelser går hand i hand med tidigare 

forskning (Weibull & Eriksson, 2023; Fagerholm & Lassfolk, 2016) som har visat att 

användning av sociala medier tillhandahåller sina användare att kunna kommunicera med 

varandra och skapa nya relationer. Detta överensstämmer med den sociokulturella teorin som 

lyfter den sociala interaktionen och kulturen som bidrar till kunskap hos individen, likt det 

Jakobsson (2012) poängterar. Författarna spekulerar att sociala medier kan vara ett användbart 

verktyg för att upprätthålla sociala relationer. Detta har även en positiv inverkan på de unga 

kvinnornas psykiska hälsa då det möjliggör bibehållandet av relationer med vänner och familj 

genom sociala medier. 

Några av respondenterna beskrev att användning av sociala medier var ett hjälpmedel under 

läsåren där de bland annat kunde kommunicera och ta hjälp av klasskamrater. Medan resterande 

nämnde att den psykiska hälsan förbättras på ett positivt sätt genom att se roliga videos på 

sociala medier. Detta stämmer överens med tidigare forskning (Brailovskaia & Teichert, 2020; 

Valkenburg et al., 2021; Rasmussen et al., 2020) som visat att sociala medier hjälper individen 

att förbättra sitt humör, ge en känsla av samhörighet och upplevelsen av socialt stöd.  

I linje med tidigare forskning (Gillberg & Gullberg, 2017; Berne et al., 2014; Primack et al., 

2017b; Jung et al., 2022; Rodgers et al., 2020; Sherlock & Wagstaff, 2019; Garcia et al., 2022; 

Atroszko et al., 2018; Sun & Zhang, 2021; Harper & Tiggemann, 2007; Harrison & Cantor, 

2006; Berryman et al., 2017) upplevde samtliga respondenter att negativa känslor uppkom till 

följd av användning av sociala medier. Majoriteten var enade om att både humöret och 

självkänslan påverkas negativt vid jämförelse med andra användare på sociala medier.  
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Genom att se hur andra lever sitt liv och hur de ser ut bidrar det  till att respondenter 

utvecklar ångest, avundsjuka och får minskad självkänsla. Författarna spekulerar att sociala 

medier ligger till grund för samtida utseendeideal hos unga kvinnor. Dessa ideal bidrar till att 

de flesta av respondenternas kroppsuppfattning påverkas negativt då de anser sig se sämre ut 

än andra på sociala medier. Det utseendeideal som visar sig på sociala medier bidrar till den 

samtida uppfattningen att unga kvinnor bland annat ska vara smala, vackra och perfekta. De 

unga kvinnorna utvecklar kunskap kring detta. Bland annat en kroppsuppfattning där sociala 

medier framställer hur man ska se ut och bete sig. Detta i enlighet med den sociokulturella 

teorin (Jakobsson, 2012) där kulturen på sociala medier uppvisar normer, samtida ideal, hur 

man påverkas av andra och vad som anses vara rätt och fel.  

Andra negativa känslor som respondenterna upplever till följd av sociala medier är 

svartsjuka, nedstämdhet och otillräcklighet. Detta är också i linje med tidigare forskning 

(Garcia et al., 2022; Sun & Zhang, 2021) som påvisat liknande resultat. De negativa känslorna 

respondenterna upplever framkommer särskilt när de jämför sig med andra användare och 

deras livsstil som har negativa konsekvenser på de unga kvinnornas psykiska hälsa. 

Majoriteten av respondenterna upplever ett samband mellan användning av sociala medier 

och ökad stressnivå vilket påverkade deras psykiska hälsa negativt. Detta har även tidigare 

studiers resultat påvisat gällande ökad stressnivå (Brailovskaia & Teichert, 2020; Atroszko et 

al., 2018). Stressen som framkommer hos dessa respondenter i gällande studie har sin grund i 

rädslan av att missa någonting och att de därav alltid har mobilen tillgänglig för att kunna se 

när någonting händer på sociala medier. Respondenterna känner sig därmed stressade och 

distraherade från sina dagliga aktiviteter. Författarna spekulerar att stressen som kvinnorna 

upplever vid användning av sociala medier medför negativa konsekvenser på deras psykiska 

hälsa. Denna stress påverkar även de unga kvinnornas vardag, vilket i sin tur skapar mer stress 

som påverkar den psykiska hälsan negativt. 

En bidragande faktor till att de unga kvinnorna i studien upplever negativa aspekter på den 

psykiska hälsan beror på det beroendeframkallandet som uppkommer till följd av sociala 

medier. Detta beroende som utvecklats till följd av användning av sociala medier har hos 

majoriteten av respondenterna ett samband till den ökade stressnivån. Resultatet visade 

att  stressen av att konstant vara uppkopplad på sociala medier utvecklar ett beroende hos de 

unga kvinnorna. Utifrån författarnas spekulationer kan sociala medier vara 

beroendeframkallande på grund av känslan att behöva ge snabb och omedelbar feedback eller 

respons, vilket kan medföra att det kan vara svårt att sluta använda sociala medier på grund av 

rädslan att missa något viktigt. Författarna anser att det är viktigt att använda sociala medier 

med en medvetenhet av att det kan vara beroendeframkallande. Ångest och nedstämdhet är 

faktorer som uppkommer hos dessa unga kvinnor vid ett utvecklat beroende av sociala medier.  

Negativa faktorer som frambringas hos dessa respondenter vid ett beroende är bland annat 

frustration, slöhet, ångest, nedstämdhet och sömnproblem. Sambandet mellan sociala medier 

och beroendeframkallande är förenligt med tidigare forskningsresultat (Brailovskaia & 

Teichert, 2020; Atroszko et al., 2018; Primack et al., 2017a; Sun & Zhang, 2021) som har visat 

på negativa effekter av den psykiska hälsan. 

Det gemensamma för temana var affekter i form av positiva och negativa. De positiva 

affekterna av användning av sociala medier visade sig i form av ökad självkänsla, tillhörighet, 

trygghet, glädje och känslan av välbefinnande. Sociala relationer diskuteras därmed vara en 
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bidragande faktor till dessa positiva effekter av användningen av sociala medier (Kiecolt-

Glaser & Newton, 2001; Cable et al., 2013; Diener & Fujita, 1995). De negativa affekterna var 

låg självkänsla, nedstämdhet, otrygghet och utanförskap.  

Av intresse för framtida studier om användning av sociala medier kan det vara av intresse 

att undersöka hur män upplever att de påverkas av användning av sociala medier och vilka 

faktorer som påverkar deras välbefinnande. Det kan också vara relevant att undersöka hur 

användning av sociala medier kan påverka relationer i familjeliv samt parrelationer. Även 

andra åldrar än det urval som undersökts i denna studie hade varit av intresse, bland annat äldre 

individer och yngre.  

 

 

Metoddiskussion  

   

Den föreliggande studien väcktes av intresset att undersöka på vilket sätt användning av sociala 

medier påverkar unga kvinnors psykiska hälsa. Författarna bestämde sig för att utföra studien 

med hjälp av den kvalitativa metoden, där semistrukturerade intervjuer utfördes med olika 

deltagare för att kunna få svar på studiens frågeställning. Denna metod utgår ifrån att samla 

data som är baserade på deltagarnas utsagor, upplevelser och erfarenheter inom det valda 

ämnet. Det vill säga att den kvalitativa metodansatsen fokuserar på unika och komplexa 

förståelser av respondenternas uppfattningar och berättelser.  

Författarna uppmärksammade användningen av sociala mediers plattformarna Facebook 

och Instagram och deras inverkan på unga kvinnors psykiska hälsa, eftersom det är ett aktuellt 

ämne i dagens samhälle. Samtidigt har majoriteten av tidigare forskning inom detta område 

genomförts med hjälp av den kvantitativa metoden. Därav valdes att genomföra en kvalitativ 

undersökning av detta fenomen, även för att uppnå en mer komplex förståelse begränsat till 

unga kvinnor som är aktiva på sociala medier. 

Samtliga intervjuer genomfördes med utgångspunkt från de etiska principer som anges i 

Vetenskapsrådet (2017) och som är centrala för vetenskaplig forskning. Författarna såg till att 

deltagarna kände sig trygga och bekväma under det fysiska mötet, för att de skulle känna sig 

fria i sitt tal. Detta bidrar även till att deltagarna vågar öppna upp sig, då studiens syfte fokuserar 

kring de subjektiva upplevelserna intervjupersonerna besitter gällande ett känsligt ämne.  

Gruppintervjuer undveks för att minska risken att deltagarna skulle känna sig obekväma och 

fysiska intervjuer genomfördes för att författarna och intervjupersonerna skulle få en lugn och 

bekväm miljö där deltagarna kan våga öppna upp sig.  

Hade fler typer av unga kvinnor deltagit i studien hade mättnadsgraden kunnat höjas, bland 

annat ett mer varierat urval. För att fånga fler aspekter och höja mättnadsgraden hade 

intervjuguiden kunnat innehålla fler frågor. Däremot fyllde de aktuella frågorna sin funktion 

då författarna ställde flertalet öppna följdfrågor upprepade gånger under intervjuernas gång.  

För att kontrollera för mättnadsgraden hade gärna materialet gåtts igenom och kodats vid 

fler tillfällen. Mer mättnad hade även kunnat bli om en annan kodare gått igenom materialet.  

Författarna hade även gärna haft mer tid till kodning för att förbättra materialet. Studiens 

slutsats var även tillförlitlig då frågeställningen besvarades med hjälp av den insamlade datan.  
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Studiens trovärdighet var hög då deltagarna var relevanta och betydelsefulla för 

sammanhanget då de kunde dela med sig av sina utsagor, berättelser och erfarenheter kring 

användning av sociala medier.  

Generaliserbarheten i studien menar Kvale och Brinkman (2014) innefattar att resultaten i 

studien är överförbart till liknande kontexter och personer. I och med att deltagarna delade med 

sig av liknande upplevelser och erfarenheter kring användning av sociala medier och dess 

påverkan på den psykiska hälsan är studiens resultat möjligtvis överförbar till liknande grupper, 

som unga kvinnor i åldrarna 20-35 som är aktiva på sociala medier.  

De tio personernas utsagor lade grunden för tematiseringen i denna studie. Hade fler unga 

kvinnor deltagit i studien spekulerar författarna att fler typer av teman sannolikt kunnat 

identifierats utifrån de negativa mentala effekterna. Detta då större mängd material i studien 

möjliggör att resultatet i studien med större sannolikhet går att generalisera. Det hade i studien 

varit väsentligt att ta hänsyn till respondenternas tidigare erfarenheter av sociala medier för att 

förtydliga varför de i dagsläget påverkas eller inte påverkas av användning av sociala medier.  

Om åldersgruppen i urvalet hade varit ännu mer begränsat till en specifik åldersgrupp, hade 

det ökat sannolikheten att studiens resultat skulle vara överförbart till andra unga kvinnor som 

uppfyller resterande kriterier. Däremot kvarstår att de utsagor som framkommit i studien även 

kan gälla andra unga kvinnor. 

Att använda den kvalitativa metoden i denna studie kan ses som en styrka eftersom det 

tillåter en mer djupgående undersökning av det valda ämnet och den ger även mer detaljerad 

information och förståelse för författarna kring ämnet. Författarna utförde alla intervjuerna 

tillsammans vilket ur ett perspektiv kan anses vara en styrka i studien då detta bidrog till att 

författarna var och en för sig kunde uppfatta om följdfrågor skulle bidra till ökad mättnad i det 

insamlade materialet. Det kan däremot även vara en nackdel att utföra intervjuerna tillsammans 

då det kan skapa en formell atmosfär under intervjuns gång samt att det möjligtvis kan skapa 

otrygghet hos respondenten att vara ensam med två intervjuare. 

     

 

Slutsatser 

 

Sammanfattningsvis så visade föreliggande studie att deltagarna upplevde det både som 

positivt och negativt att vara på sociala medier (dvs. Facebook och Instagram). Närvaro kan ha 

positiva effekter (t.ex att upprätthålla kommunikationen med deras familj, släktingar och 

vänner) på unga kvinnors psykiska hälsa, men även negativa. Deltagarna beskrev de negativa 

effekterna som negativ kroppsuppfattning, ökad stressnivå och att det var 

beroendeframkallande. Genom de samtida skönhetsideal som också visar sig på sociala medier 

kan den mentala hälsa försämras, bland annat kan det bidra till att unga kvinnor blir missnöjda 

med sitt utseende. Detta leder till att kvinnorna utvecklar en rad negativa känslor som bland 

annat lägre självkänsla och minskat självförtroende. Den stress som framkommer vid 

användning av sociala medier är kopplat till beroendeframkallande.  

Förhoppningen med föreliggande studie är att andra individer ska ha studiens resultat i 

åtanke vid användning av sociala medier. Detta då användningen har visat sig medföra flera 

negativa konsekvenser på unga kvinnors psykiska hälsa. 
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